¹⁵ Zie ← BP 1179 p 613r 09 wo 29-10-1393, verkoop van de erfcijs.

Francie [pro] XVI [denariis] in hiis computato [qui] ad domicellam quondam Hadewigem dictam de Neijnssel spectabat in decem libris dicte ve[teris] monete hereditarii census quas decem libras hereditarii census Bertha de Neijnssel et [G]erardus ei[us frater] sol[vendum habuerunt hereditarie] mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco [ad] f[orum] p[iscium] in qua Math[eus] filius quondam Gerardi Sabbe m[orari] consueverat et que domus et area sita est juxta domum et aream quam domum [et aream] primodictam dicti Bertha et Gerardus eius frater [dederant] ad census Willelmo et Katherine [¹⁶eius sorori pro] dictis decem libris jamdicte monete hereditarii census et [pro] censu domini nostri ducis annu[atim exinde] solven[dis et qui] hereditarius census trium librarum et quinque [solidorum] monete vete[ris] predicte nunc de et ex domo [et hereditate Nollek]ini Quap sita in Busco ad forum piscium annuatim et hereditarie terminis solucionis predic[tis de jure est solvendus venditum primodicto] Ghisberto a Johanne filio quondam Hermanni de Eijndoven prout in litteris item hereditarium censum triu[m librarum] grosso Turonensi denario

1182 p.013r.

quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1400.

BP 1182 p 013r 01 do 04-03-1400.

monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in ipso censu computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem erga Thomam maritum ?Ode generum quondam Arnoldi de Merwijc emendo successive acquisiverat et de XL solidi in festo beati Remigii confessoris annuatim et he[reditarie sunt] solve[ndi] venditum primodicto Ghisberto [a R]utghero Cort filio quondam Henrici Cort et Henrico filio dicti Rutgheri item hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis #de et# ex (dg: quo) quodam manso dicto ter Braken qui fuerat domini quondam Ghevardi de Doerne militis sito in parochia de Doerne atque de et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis venditum¹ sibi a Johanne de Doerne filio dicti domini quondam Ghevardi de Doerne militis prout in litteris item hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mesure de Busco de hereditaria paccione septem modiorum siliginis eiusdem mesure quam paccionem septem modiorum siliginis dicte mesure Henricus (dg: fi) quondam dictus Cort solvendam habuit hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex manso qui fuerat quondam Gheenkini de Eijsche sito in Beilver in parochia de Haren et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus prout dictum mansum cum suis attinentiis universis Godefridus Vos sub sua cultura habere consueverat perexcepto quodam domistadio sito ibidem in quo Margareta Vets morabatur et quem mansum cum suis attinentiis dicto domistadio reservato dictus quondam Henricus Cort dederat ad pactum Arnoldo van den Rubossche de Beilver pro septem modiis siliginis hereditarie paccionis dicte mesure et quam paccionem duorum modiorum siliginis primodictus Ghisbertus erga Rutgherum Cort filium quondam Henrici Cort et Henricum filium eiusdem Rutgheri emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# Gerardo filio Gerardi de Aa (dg: supportavit) cum litteris et aliis et jure #et cum omnibus arrest[adiis] et jure (dg:)# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolph datum quinta ante invocavit.

BP 1182 p 013r 02 do 04-03-1400.

Gerardus zv Gerardus van Aa: een stenen huis, erf, tuin en hofstad van

¹⁶ Aanvulling op basis van BP 1179 p 613r 09.

wijlen Ghisbertus van de Doorn, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed.

[G]erardus filius Gerardi de Aa domum lapideam et aream et ortum et domistadium quondam Ghisberti de Spina sito[s in] Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem.

BP 1182 p 013r 03 do 04-03-1400.

Gerardus zv Gerardus ~~van~~ Aa droeg over aan Ghisbertus van Doorn zvw Ghisbertus van Doorn (1) een stenen huis, erf, tuin en hofstad, van wijlen voornoemde Ghisbertus van Doorn, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Jacobus van Os enerzijds en erfgoed van Egidius van Doorn anderzijds, (2) een tuin, achter voornoemd stenen huis, tuin en hofstad, zoals wijlen voornoemde Ghisbertus van Doorn ~~daarin was overleden~~, (3) een b-erfcijns van 10 schelling, die Theodericus Waelwijns soen betaalde aan wijlen voornoemde Ghisbertus van Doorn, gaande uit een huis en erf van voornoemde Theodericus, in Den Bosch, in de Vughterstraat, zoals al deze goederen aan eerstgenoemde Gerardus gekomen waren na erfdeling na overlijden van zijn overgrootouders wijlen voornoemde Ghisbertus van Doorn en diens vrouw Agnes.

Gerardus filius Gerardi 'Aa domum lapideam et aream ac ortum et domistadium quondam Ghisberti de Spina (dg: ad) sito[s in] Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Jacobi de Os ex uno et inter hereditatem Egidii de Spina ex alio atque quendam ortum situm retro domum lapideam ortum [et] domistadium predictas' cum suis attinentiis universis prout dictus quondam Ghisbertus de Spina [¹⁷in eisdem decessit] atque hereditarium census X solidorum quem Theodericus Waelwijns soen dicto quondam Ghisberto de Spina solvere con[suevit] annuatim ex domo et area eiusdem Theoderici sita in Busco in vico Vu[chtensi] prout huiusmodi domus lapidea area ortus domistadium ac ortus et census primodicto Gerardo (dg: mediante) de morte dicti quondam (dg: Gerardi) Ghisberti de Spina et Agnetis sue uxoris proavi et proavie eiusdem Gerardi successione hereditarie sunt advoluti et sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cess[erunt] in partem prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit Ghisberto de Spina filio dicti quondam Ghisberti cum omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolph datum quinta ante invocavit.

1182 p.014v.

quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1400.

BP 1182 p 014v 01 do 04-03-1400.

Cristianus zv Cristianus Becker zvw Albertus van den Berghe verkocht aan Gerardus Coelnere zvw Zanderus gnd Coelnere, tbv hem en zijn vrouw Heijlwigis dvw Lambertus van Hezelt, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft in een huis en erf van wijlen Willelmus Clijnge smid svv voornoemde verkoper, in Den Bosch, aan de dijk, tussen erfgoed van Gerardus Heerken enerzijds en erfgoed van Henricus van Halle anderzijds, reeds belast met de hertogencijns, (2) de helft in 2 stukken beemd van wijlen voornoemde Theodericus, achter voornoemd huis en erf, naast erfgoed van wijlen Henricus Becker enerzijds en erfgoed van Henricus van Kreijelt anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

[Cr]istianus filius Cristiani (dg: filii) Becker filii quondam Alberti van den Berghe legitime vendidit Gerardo Coelnere filio quondam Zanderi dicti Coelnere ad opus sui et ad' Heijlwigis sue uxoris filie quondam

¹⁷ Aanvulling op basis van BP 1179 p 142v 02.

Lamberti de (dg: Eten Hoesteren) #Hezelt# vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Gerardi et Heijlwigis seu alterius eorum diutius viventis et non ultra Remigii et in Busco tradendam ex (dg: domist) medietate ad dictum venditorem spectante in domo et area quondam Willelmi Clijnge fabri (dg: generi) #soceri# olim dicti venditoris sita in Busco ad aggerem' inter hereditatem Gerardi Heerken ex uno et inter hereditatem Henrici de Halle ex alio atque ex medietate ad dictum venditorem 'in duabus peciis prati dicti quondam Theoderici sitis (dg: in) retro dictam domum et aream juxta hereditatem quondam Henrici Becker ex uno et inter hereditatem Henrici de Kreijelt ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis ex dicta medietate dicte domus et aree de jure solvendo et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Vlochoven et Loze datum quinta (dg: post) ante invocavit.

BP 1182 p 014v 02 do 04-03-1400.

Zanderus zvw Henricus gnd Zanders soen van Os beloofde aan de secretaris, tbv Heijlwigis dvw Johannes van Ghelre van Os, 28 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

-.

Zanderus filius quondam Henrici dicti Zanders soen (dg: promisit super) de Os promisit super omnia #mihi ad opus# Heijlwigi filie quondam Johannis de Ghelre de Os XXVIII Hollant gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Tesdtes Spina et Wolph datum supra.

BP 1182 p 014v 03 do 04-03-1400.

Aleijdis wv Ghisbertus Sluijsmans machtigde Arnoldus van der Sluijsen haar erfgoederen, met hun dijken, in Lithoijen te beheren.

Aleijdis relicta quondam Ghisberti Sluijsmans dedit et contulit Arnoldo van der Sluijsam plenam potestatem et mandatum speciale regendi (dg: peciam terre quatuor h) suas hereditates sitas in parochia de Lijttoijen cum suis aggeribus ad dictas hereditates de jure spectantibus et cum hiis omnia et singula per dictum Arnoldum (dg: Slu) van der Sluijsen faciendi ordinandi et disponendi que dicta Aleijdis etc usque ad eius revocationem etc. Testes Tijt et Wolph datum quinta ante invocavit.

BP 1182 p 014v 04 +do 04-03-1400.

Eustatius van Hedechusen droeg over aan Hermannus ?gnd de helft van ½ morgen land, in Tefelen, ter plaatse gnd in die Rijmaden, tussen Johannes Wijnrics soen enerzijds en erfgoed behorend aan de vicarius van Tefelen anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft, met 4 voet maasdijk in Oijen in de schouw van Megen, ter plaatse gnd Over Reeke, tussen de dijk van erf gvw en de dijk van erf gvw Henricus van Beke, verder belast met zegedijken, waterlaten en sloten. De 4 voet maasdijk behoren {waarschijnlijk: niet leesbaar} niet alleen bij deze halve morgen maar ook bij andere erfgoederen van wijlen Johannes van Lent. Voornoemde Hermannus beloofde de 4 voet zó te onderhouden dat voornoemde Eustatius, erf gvw voornoemde Johannes van Lent en hun erfgoederen daarvan geen schade ondervinden.

Eustatius de Hedechusen (dg: dim) medietatem ad se spectantem in (dg: quodam iugere) #dimidio'# terre sito in parochia de Tefelen in loco dicto in die Rijmaden inter hereditatem Johannis Wijnrics soen ex uno et inter hereditatem spectantem ad vicarium de Tefelen ex alio et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dicti dimidii iugeris terre (dg: ut) prout ibidem sita est ut dicebat simul cum quatuor (dg: di) pedatis aggeris [M]ose sitis in parochia de Oijen in circumspectione dicta scouwe de Megen (dgh: in l) ad locum dictum Over Reeke [inter

aggerem] heredum quondam [et] inter aggerem heredum quondam
 Henrici de Beke ut dicebat hereditarie supportavit Hermanno dicto
 [excep]tis (dg: dictis)
 zegediken et aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et
 exceptis dictis quatuor [pedatis aggeris Mose]
 [ad] alias hereditates quondam Johannis de Lent (dg: d...
 d.) spectantibus (dg: et q) ut dicebat et quas (dg: qs) quatuor [pedatas]
 deinceps perpetue in bona dispositione
 observabit [sic quod] dicto Eustatio et heredibus dicti quondam Johannis
 de Lent quondam Johannis de Lent dampna exinde non
 eveniant quovis modo in futurum ut dictus Hermannus super habita [et
 habenda]

BP 1182 p 014v 05 ±do 04-03-1400.

Een brief opstellen van de wederbelofte.

Et fiet littera (dg: dicte) de dicta repromissione. Testes datum supra.

BP 1182 p 014v 06 ±do 04-03-1400.

Gertrudis dvw Willelmus gnd Writer van Oesterwijk droeg over aan Arnoldus
 Houtappel, tbv de kerkfabriek van Oisterwijk, een b-erfpacht van ½ mud
 rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Oisterwijk te leveren, gaande uit (1)
 een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen Gheerlacus Welens enerzijds
 en Gerardus gnd van Laerhoven anderzijds, (2) een huis, erf en tuin, in
 Oisterwijk, tussen Arnoldus gnd Coman enerzijds en Hermannus Cleijnnael
 anderzijds, welke pacht Willelmus ~~zv Willelmus die Writer~~ tbv voornoemde
 Gertrudis gekocht¹⁸ had van Johannes van Eele.

Gertrudis filia quondam Willelmi dicti Writer de Oesterwijk #cum tutore#
 hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco
 [solvendam hereditarie] purificationis et in Oesterwijk tradendam et
 deliberandam ex domo (dg: et ar) area et orto sitis in Oesterwijk inter
 hereditatem Gheerlaci [¹⁹Wel]lens ex uno et inter hereditatem Gerardi
 dicti de Laerhoven ex alio atque ex domo area et orto sitis in Oesterwijk
 inter hereditatem Arnoldi dicti Coman ex (dg: u) uno et inter hereditatem
 Hermanni Cleijnnael ex alio quam paccionem Willelmus [filius Willelmi die
 Writer] ad opus dicte [Gertrudis] erga Johannem de Eele emendo
 acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Houtappel
 ad opus fabrice ecclesie de Oesterwijk cum litteris et jure promittens
 cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes
 Tijt et Spina datum supra.

BP 1182 p 014v 07 ±do 04-03-1400.

Godefridus Sceijvel zvw Johannes Sceijvel droeg over aan Bartholomeus zv
 Nijcholaus Meus soen zijn recht van momberschap over zijn zuster
 Zoeta dvw voornoemde Johannes en over haar goederen. Voornoemde Godefridus
 machtigde voornoemde Bartholomeus al haar cijnzen, pachten en renten te
 manen en haar goederen te beheren.

Godefridus Sceijvel filius quondam Johannis Sceijvel (dg: de) totum jus
 mamburnitatis [sibi competentem] in Zoeta sua sorore filia dicti quondam
 Johannis et in bonis quibuscumque eiusdem Zoete supportavit Bartholomeo
 filio 'Nijholai Meus (dg: dg: Meus) soen promittens super omnia
 ratam servare et 'Nicholaus dictus Godefridus (dg: det) dedit dicto
 Bartholomeo plenam potestatem monendi etc omnes census pactiones et
 redditus dicte Zoete et regendi omnia bona eiusdem Zoete. Testes datum
 supra.

¹⁸ Zie ← BP 1181 p 154v 03 di 20-08-1398, verkoop van de erfpacht.

¹⁹ Aanvulling op basis van BP 1181 p 154v 03.

BP 1182 p 014v 08 ±do 04-03-1400.

Elizabeth dvw Henricus gnd Custer van Oesterwijn droeg over aan Johannes zv Wolphardus een b-erfpacht die Bertoldus Stempel eertijds beurde, gaande uit een beemd gnd het Feneken, in Oisterwijk, welke pacht aan voornoemde Henricus Custer behoorde en nu aan haar behoort, en welke beemd nu behoort aan Johannes zv Wolphardus. Noch zij noch erfg vw voornoemde Henricus Custer zullen de pacht voortaan manen op voornoemd stuk beemd.

Elizabeth filia quondam Henrici dicti Custer de Oesterwijn cum tutore quondam hereditariam paccionem quam Bertoldus Stempel #dudum# solvendam habuit annuatim ex (dg: quadam pecia) quodam prato dicto tFeneken #(dg: Johanni filio Wolph)# sita in parochia de Oesterwijn et que paccio postmodum ad dictum Henricum Custer spectare consuevit et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat #et (dg: que pa) quod pratum nunc ad Johannem filium Wolphardi# hereditarie supportavit Johanni filio Wolphardi promittens cum tutore super omnia (dg: habita ratam servare) warandiam et obligationem deponere et quod nec ipsa et quecumque heredes dicti quondam Henrici Custer dictam paccionem numquam de cetero nec petent nec monebunt ad et supra dictam peciam prati. Testes datum supra.

BP 1182 p 014v 09 ±do 04-03-1400.

Godefridus van der Spanct zv Lambertus van den Camp ~~verkocht~~ aan Johannes zvw Henricus Roefs soen van Stiphout een stuk beemd, gnd die Epoel, in Sint-Oedenrode, tussen de plaats gnd Neijnsel en de plaats gnd Veretzel, naast het water gnd die Dommel, tussen erfgood dat was van Arnoldus Stamelart van Spanct enerzijds en erfgood van Truda wv Sijmon gnd Moen van Langel anderzijds, welk stuk beemd voornoemde Godefridus verworven had van Arnoldus zvw Johannes van der Spanct.

Godefridus van der Spanct filius Lamberti van den Camp peciam prati dictam die Epoel sitam in parochia de Rode sancte Ode inter locum dictum Neijnsel et inter locum dictum Veretzel juxta aquam dictam die Dommel inter hereditatem que fuerat Arnoldi Stamelart de Spanct ex uno et inter hereditatem Trude relicte quondam Sijmonis dicti (dg: Moe Moen de La) Moen de Langel ex alio quam peciam prati dictus Godefridus erga Arnoldum filium quondam Johannis van der Spanct acquisiverat prout in litteris [hereditarie vendidit] Johanni filio quondam Henrici Roefs soen de Stiphout supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1182 p.015r.

quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1400.

BP 1182 p 015r 01 do 04-03-1400.

Arnoldus van Dijeperbeke en zvw Godefridus die Weder beloofden aan Johannes Lijsscap 24 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Jan (do 24-06-1400) en 23 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Arnoldus de Dijeperbeke [et] [filius] quondam Godefridi die Weder promiserunt indivisi super omnia Johanni Lijsscap XXIIII Stramp[roetsche gulden] seu valorem nativitatis Johannis et XXIIII Stramp[roetsche gulden] seu valorem Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Spanct datum [²⁰quinta] ante invocavit.

BP 1182 p 015r 02 do 04-03-1400.

Goeswinus Moedel van der Donc gaf uit aan Willelmus zv Johannes gnd Cantor (1) de windmolen gnd Creijtenmolen met ondergrond en rechten, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, (2) een hofstad aldaar, naast de

²⁰ Aanvulling op basis van BP 1182 p 016v 01.

molen, tussen de gemeint enerzijds en Johannes van der Scoer anderzijds, welke hofstad bij de molen hoort; de uitgifte geschiedde voor (a) 2 penning oude cijns aan de hertog, (b) een b-erfcijns van 17 pond geld aan erfgrvw Walterus Watermael, (c) een b-erfcijns van 42 schelling geld aan de kerk van Oosterwijk en aan altaren van die kerk, (d) een b-erfcijns van 6 Hollandse gulden of de waarde aan de H.Geest in Oosterwijk, en thans voor (e) een n-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Willelmus beloofde binnen een jaar een huis ter waarde van 40 Stramprooise gulden op de hofstad te bouwen.

Goeswinus Moedel van der Donc molendinum venti dictum Creijtenmolen cum suis fundo et jure situm in parochia de Oosterwijk ad locum dictum (dg: Oosterwijk) Udenhout atque quoddam domistadium situm ibidem juxta dictum molendinum (dg: inter ra) inter communitatem ex uno et inter hereditatem Johannis van der Scoer ex alio et quod domistadium ad dictum molendinum venti spectat ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Willelmo filio Johannis dicti Cantor ab eodem hereditarie possidenda pro II denariis (dg: ex) antiqui census domino duci ex premissis solvendis et pro hereditaria' (dg: p) censu decem et septem librarum monete heredibus quondam Walteri Watermael et hereditario censu XLII (dg: mo) solidorum monete ecclesie (dg: et presbitris) de Oosterwijk et (dg: presbitris) #altaribus# eiusdem ecclesie atque hereditario censu sex Hollant gulden seu valorem mense (dg: #sc# de Oer) sancti spiritus in Oosterwijk (dg: exinde sol) annuatim ex premissis dandis etc atque pro hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia quod ipse supra dictum domistadium infra annum proxime futurum edificabit et situari procurabit domum valentem (dg: quinquaginta) #quadraginta {in margine sinistra: XL}# Stramproetsche gulden. Testes Spina et Wolph datum supra.